
ДУМА
НОВОТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

27.05.2025 РЕШЕНИЕ 
№ 124 

с.Новотравное
Ишимского муниципального района

О внесении изменений в решение Думы
Новотравнинского сельского поселения
Ишимского муниципального района
Тюменской области от 06.12.2024 № 113
«О бюджете Новотравнинского сельского
поселения Ишимского муниципального
района Тюменской области
на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном 
процессе в Новотравнинском сельском поселении, утвержденным решением Думы 
Новотравнинского сельского поселения от 19.03.2010 г. № 100 (ред. от 14.10.2021), 
Дума Новотравнинского сельского поселения Ишимского муниципального района 
Тюменской области решила:

1. Внести в решение Думы Новотравнинского сельского поселения 
Ишимского муниципального района Тюменской области от 06.12.2024 № ИЗ (ред. 
от 28.03.2025) «О бюджете Новотравнинского сельского поселения Ишимского 
муниципального района Тюменской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1 . Утвердить основные характеристики бюджета Новотравнинского 

сельского поселения Ишимского муниципального района Тюменской области 
(далее - бюджет Новотравнинского сельского поселения) на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 5908 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 6448 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Новотравнинского 

сельского поселения на I января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Новотравнинского сельского поселения в сумме 540 тыс. 
рублей.

1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Новотравнинского сельского поселения на 2025 год» изложить в НОВОЙ редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Новотравнинского 



сельского поселения в 2025 году» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Новотравнинского сельского поселения по разделам и подразделам классификации 
расходов на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

1.5. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Новотравнинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 
2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

1.6. Приложение II «Ведомственная структура расходов бюджета 
Новотравнинского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных 
средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов на 2025 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
«Ишимская правда» ( ).https://ishimpravda.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном портале органов 
государственной власти Тюменской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в 
Новотравнинской сельской библиотеке.

5. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2025 года.

Председатель Думы

Глава сельского поселения

Т.В. Летаева

А.В.Бороздин

https://ishimpravda.ru/

